ĐẢNG ỦY XÃ NA SẦM

BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*

Số     - CV/BXDĐ
Tuyên truyền kỷ niệm 85 năm

Ngày Khởi nghĩa Bắc Sơn (27/9/1940 - 27/9/2025)

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Na Sầm, ngày    tháng 9 năm 2025

Kính gửi: - Các chi, đảng bộ cơ sở và chi bộ trực thuộc Đảng uỷ,

- UBND xã Na Sầm,

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội

xã.

Thực hiện Công văn số 592-CV/BTGDVT, ngày 28/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về Tuyên truyền kỷ niệm 85 năm Ngày Khởi nghĩa Bắc

Sơn (27/9/1940 - 27/9/2025);

Hướng tới kỷ niệm 85 năm Ngày Khởi nghĩa Bắc Sơn (27/9/1940 -

27/9/2025); nhằm ôn lại ý nghĩa lịch sử của cuộc Khởi nghĩa Bắc Sơn,giáo dục

truyền thống yêu nước cách mạng cho cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn

xã, nhất là thế hệ trẻ, Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã đề nghị các cơ quan, đơn vị,

các chi, đảng bộ cơ sở và chi bộ trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

1. Các chi, đảng bộ cơ sở và chi bộ trực thuộc Đảng ủy xã; Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội xã đẩy mạnh tuyên truyền về ý nghĩa lịch sử

của cuộc Khởi nghĩa Bắc Sơn; về truyền thống yêu nước, cách mạng kiên cường,

bất khuất của Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc tỉnh Lạng Sơn trong sự nghiệp đấu

tranh giải phóng dân tộc. Qua đó nhằm tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu

nước; tạo không khí thi đua, thúc đẩy việc thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm

vụ phát triển kinh tế, xã hội năm 2025; thiết thực chào mừng Đại hội Đại biểu

Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVIII, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng.

2. Đề nghị UBND xã

Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong và sau dịp kỷ niệm 85

năm Ngày Khởi nghĩa Bắc Sơn; theo dõi, kiểm tra và xử nghiêm các vi phạm trong

việc đăng tải, phổ biến thông tin xấu độc, quan điểm sai trái, xuyên tạc lịch sử.

3. Đề nghị Chi bộ Đội Văn hóa, Thể thao và Truyền thông khu vực Văn

Lãng nâng cao chất lượng các tin, bài, phóng sự nhằm tuyên truyền sâu rộng trong

cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, lực lượng vũ trang và nhân dân các dân tộc

về ý nghĩa lịch sử của cuộc Khởi nghĩa Bắc Sơn nhằm khởi dậy lòng tự hào về

 2

truyền thống cách mạng của dân tộc.

Gửi kèm Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 85 năm Ngày Khởi nghĩa Bắc Sơn

(27/9/1940 - 27/9/2025) do Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ biên soạn để phục

vụ cho công tác tuyên truyền.

Nơi nhận:
- Ban TG&DV Tỉnh ủy (b/c),

- Như trên,

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Hoàng Thị Dược

		2025-09-03T11:07:05+0700

		2025-09-03T17:05:00+0700

		2025-09-03T17:05:00+0700

		2025-09-03T17:05:00+0700